Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 029029/2021/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSORPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSOSUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62,
de 05/04/2021, seção 2, página 1; E a Diretora Sistêmica de Gestão de Pessoas Subs tuta do Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT nº
2591 de 29.12.20207, considerando o disposto no inciso IV do ar go 2º e ar gos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93, Lei nº.
9.849/99 e o Decreto nº 9.508/2018 que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor
Substituto, e o Edital IFMT 029/2021;

RESOLVEM:

I - Retificar a formação acadêmica do item 1.7, campus São Vicente, Área Sociologia, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:
Graduação em Sociologia

LEIA-SE:LEIA-SE:
Graduação em Ciências Sociais ou em Sociologia

II - Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

III - As demais disposições constante no Edital IFMT 029/2021 permanecem inalteradas.

Mariana Tereza da Silva Scardini BarrosMariana Tereza da Silva Scardini Barros
DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO

GROSSO SUBSTITUTA
Portaria IFMT 2.591, de 29.12.2020

Júlio César dos SantosJúlio César dos Santos
REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO

Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de 05.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariana Tereza da Silva Scardini BarrosMariana Tereza da Silva Scardini Barros, Diretor Sistêmico de Gestão de Pessoas - SUBSTITUTO0003 - RTR-DSGPDiretor Sistêmico de Gestão de Pessoas - SUBSTITUTO0003 - RTR-DSGP, em 20/04/2021 14:53:54.
Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD001 - RTRREITOR - CD001 - RTR, em 20/04/2021 14:59:28.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/04/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

170298
5c4f974534